REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇAO Nº      , DE 2024
(DO SR. MAURICIO NEVES)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento  do  Projeto  de  Lei  nº
525/2023,  que  “Constitui  a  Catedral
Basílica  Santuário  Nacional  de  Nossa
Senhora  da  Conceição  Aparecida  e  os
eventos  e  manifestações  culturais  e
religiosas  a  ela  relacionados  como
Patrimônio Cultural Material e Imaterial do
Brasil.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento
do Projeto de Lei  nº 525/2023, que “Constitui  a Catedral  Basílica Santuário
Nacional  de  Nossa  Senhora  da  Conceição  Aparecida  e  os  eventos  e
manifestações  culturais  e  religiosas  a  ela  relacionados  como  Patrimônio
Cultural Material e Imaterial do Brasil.”

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

Deputado MAURICIO NEVES PP/SP

*C
D2

48
61

42
55

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauricio Neves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248614255800

RE
Q

 n
.1

34
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

04
/2

02
4

11
:5

9:
58

.7
23

 -
M

es
a